
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 
Сямженского  муниципального  района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 12.12.2017 № 171      
 
О прогнозе социально-экономического 
развития Сямженского муниципального 
района на 2018 – 2020 годы 
 
 
       В соответствии со статьями 169 и 173 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 20 Устава района Представительное Собрание 
Сямженского муниципального района  РЕШИЛО: 
 
      1.  Утвердить прогноз социально-экономического развития Сямженского 
муниципального района на 2018-2020 годы (основные показатели) 
(прилагаются), применяемый для составления проекта бюджета Сямженского 
района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов. 

 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Восход» и 
размещению на официальном сайте Администрации Сямженского 
муниципального района http://сямженский-район.рф в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 
 
 
 
 
Глава Сямженского 
муниципального района                                                                     А.Б. Фролов 

 



 
 
 

Итоги социально-экономического развития Сямженского муниципального района за 2016год и    
 ожидаемые итоги социально-экономического развития на 2017год. 

 (основные показатели) 
 

 
 

Показатели 

 Единица 
измерения 

2016 
год 

        факт 

2017 
год 

оценка 
Прибыль прибыльных предприятий до налогообложения  
(без сельского хозяйства) 

млн. руб. 56 7 

Объем отгруженных товаров собственного производства, 
выполненных работ и услуг собственными силами 

млн. руб. 183 198 

Фонд заработной платы млн. руб. 573 597 
Среднесписочная численность работников человек 1932 1891 
Среднемесячная заработная плата рублей 24721 26316 
Остаточная балансовая стоимость основных фондов на конец года  млн. руб. 207 199 

Ввод основных фондов млн. руб. 26 12 

Выбытие основных фондов млн. руб. 11 5 

Оборот розничной торговли млн. руб. 765 811 
Оборот общественного питания млн. руб. 31 33 
Объем платных услуг млн. руб. 87 92 
Численность населения до 18лет (17 лет включительно) человек 1786 1749 

 
 

  
 
 
 
 



ПРОГНОЗ 
 социально-экономического развития Сямженского муниципального района на 2018-2020гг. 

(основные показатели) 
 

 
 

Показатели 

 Единица 
измерения 

2018 
год 

 

2019 
год 

 

2020 
год 

 
Прибыль прибыльных предприятий до налогообложения  
(без сельского хозяйства) 

млн. руб. 47 48 48 

Объем отгруженных товаров собственного производства, 
выполненных работ и услуг собственными силами 

млн. руб. 210 192 204 

Фонд заработной платы млн. руб. 617 635 654 
Среднесписочная численность работников человек 1870 1856 1847 
Среднемесячная заработная плата рублей 27506 28510 29524 
Остаточная балансовая стоимость основных фондов на конец года  млн. руб. 193 189 189 

Ввод основных фондов млн. руб. 19 19 18 

Выбытие основных фондов млн. руб. 4 4 4 

Оборот розничной торговли млн. руб. 867 920 975 
Оборот общественного питания млн. руб. 35 37 39 
Объем платных услуг млн. руб. 98 105 112 
Численность населения до 18лет (17 лет включительно) человек 1779 1807 1811 

 
 

 


